Exmº. Sr.
CARLOS ALBERTO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 937/2019

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº.
Sr. Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

CONSTRUÇÃO  DE  REDE  DE  DRENAGEM  PLUVIAL  NA  RUA  ARY
SANTOS  DANIELETTO,  QUE  LIGA O  BAIRRO  COHAB  À  RODOVIA
OTHOVARINO  DUARTE  SANTOS  (ATRÁS  DO  POSTO  DE  GASOLINA
INOVE).

JUSTIFICATIVA:

Devido às  fortes  chuvas  ocorridas  recentemente  a  erosão
existente entre a rodovia Othovarino Duarte Santos e a rua Ary Santos Danieletto,
piorou consideravelmente, formando um enorme buraco.

Diante  disso,  solicitamos  a  construção  de  uma  rede  de
drenagem pluvial  no referido  local  para  impedir  que a erosão avance e  cause o
desmoronamento do barranco da rodovia Othovarino Duarte Santos.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 09 de dezembro de 2019.

JOZAIL DO BOMBEIRO
Vereador

	Indicação nº 937/2019